[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2024г.  № 33
п. Травково

О внесении изменений в постановление Администрации Травковского сельского поселения от 15.01.2024г.   № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Травковском сельском поселении на 2024-2026 годы»

          В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством

          Администрация Травковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Травковского

сельского поселения от 15.01.2024г.   № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Травковском

сельском поселении на 2024-2026 годы»

         1.1. Пункт 6 раздела «Паспорт муниципальной программы Травковского сельского поселения Повышение безопасности дорожного движения в Травковском сельском поселении на 2024-2026 годы» изложить в следующей редакции:
     «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	1 523,00

	926,468

	2449,468

	2025
	1 016,00

	815,6

	1 831,6

	2026
	1 016,00

	835,9

	1 851,9

	ВСЕГО
	3 555,00

	2577,968

	6132,968

                                               Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим               законодательством

	1.1.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	Администрация поселения
	2024-2026
	1.1.1
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	120,0

	2.
	Задача. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения,
дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2024-2026
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение акций «Внимание –дети!»; «Уроки безопасности»
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2024-2026
	1.2.1, 1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация проведения конкурсов «Дорожная безопасность», «Дорога и дети»; участие в конкурсах на уровне муниципального района
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2024-2026
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	3.1.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрации поселения
	2024-2026
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.1.2

	Своевременное принятие   решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения
	Администрация поселения
	2024-2026
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3

	-
	-
	-

	3.2.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2024-2026
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения

	845,468
	761,6
	661,9

	3.2.1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет государственных программ Новгородской области
	Администрация поселения

организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2024-2026
	1.1.1
	областной бюджет
	1 523,0
в т.ч.
	1 016,0
	1 016,0

	3.2.1.1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения

	-«-
	254,815

	Из них: участок автомобильной дороги п. Травково ул. Механизаторов

	-«-
	96,157

	Участок автомобильной дороги ст. Травково ул. Железнодорожная от д. №24 до д. №21

	-«-
	158,658

	3.2.1.2
	В т.ч. по проекту «Дорога к дому»

	-«-
	408,156
	508,00
	508,00

	Из них:
д. Ерюхино

	-«-
	291,947

	п. Молчановка ул. Совхозная

	-«-
	116,209

	3.2.1.3
	Содержание автомобильных дорог (зимнее и летнее)

	-«-
	860,029
	508,00
	508,00

	3.2.2.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет средств местного бюджета к государственной программе Новгородской области
	Администрация поселения,

организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2022-2024
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения

	81,0
	54,0
	54,0

	3.2.2.1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения

	-«-
	13,553

	Из них: участок автомобильной дороги п. Травково ул. Механизаторов

	-«-
	5,114

	Участок автомобильной дороги ст. Травково ул. Железнодорожная от д. №24 до д. №21

	-«-
	8,439

	3.2.2.2
	В т.ч. по проекту «Дорога к дому»

	-«-
	21,708
	27,00
	27,00

	Из них:
д. Ерюхино

	-«-
	15,527

	п. Молчановка ул. Совхозная

	-«-
	6,181

	3.2.2.3
	Содержание автомобильных дорог (зимнее и летнее)

	-«-
	45,739
	27,00
	27,00

       4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».
     5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                       Я. Н. Орлова